DIÁRIO OFICIAL o

Iit 	 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAR

èp

ot

Ano V - Edição N° CDLV de 4 de Maio de 2020

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual:
577/2020 	 /

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL ND  20042301-.SECIPS,
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICIT/ÇÃO N.° 0412020-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 -
DEPTO. DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 08 244 0136 2.037- MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS
DE APOIO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 -
OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO
AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: FRANCISCO EDSON RIBEIRO
CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 23 DE ABRIL DE 2020.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato de Dispensa de Licitação:
10/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N004/2020-SECIPS A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SECRETÁRIO
INTERINO DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE
MORADIAS FAVORECIDO: FRANCISCO EDSON RIBEIRO, VALOR: MENSAL - R$ 200,00
(DUZENTOS REAIS) PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 2.400,00 (DOIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS). PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI 9.648/98. DECLARAÇÃO
DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA RESPECTIVC
SECRETÁRIO INTERINO. VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 23 DE ABRIL DE 2020.

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 24/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica
aos interessados que no próximo dia 15 de maio de 2020, às 10:00h, estará abrindo licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° PP 02/2020-SEFIN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS BANCÁRIOS DE GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO DA FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS,

r.
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará L!J

CNPJ: 10.462.497/0001-13
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=4

 Página(s) 5 de 15

DIARIO OFICIAL FLIL
IIt 	 ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAF

Ano V - Edição N° CDLV de 4 de Maio de 2020

COMISSIONADOS E CONTRATADOS DA ADMINISTRÇAO DIRETA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA
DO CEARA. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  <http://www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacd'es > e no horário
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do
Ceará/CE, em 30 de abril de 2020.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual:
18/2020

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICíPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AOS CONTRATOS Us  20010204-SECIPS,
2001 0205-SECIPS, 2001 0206-SECIPS, 2001 0207-SECIPS, RESULTANTES DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 19/2019-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL; OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA
DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VÉCULOS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. CONTRATADO: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA- EPP ASSINA PELO
CONTRATADO: RANIERIE CASTELO BRANCO PEREIRA ASSINA PELO CONTRATANTE
ADRIANO SILVA DOS SANTOS. PERCENTUAL DE SUPRESSO: GASOLINA COMUM: -8,73% /
ÓLEO DIESEL S-10: -9,50%. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 30 DE ABRIL DE 2020.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 19/2020

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AOS CONTRATOS N.FS  20010202-SEINFRA,
2001 0203-SEINFRA, 2001 0204-SEINFRA, 2001 0205-SEINFRA, RESULTANTES DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 19/2019-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: A SECRETÁRIA GERAL DE
INFRAESTRUTURA; OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA
DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VÉCULOS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. CONTRATADO: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA - EPP ASSINA PELO
CONTRATADO: RANIERIE CASTELO BRANCO PEREIRA ASSINA PELO CONTRATANTE: PE[)RC
DA SILVA BRITO. PERCENTUAL DE SUPRESO: GASOLINA COMUM: -8,73% / ÓLEO DIESEL
S-1 0: -9,50%. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 30 DE ABRIL DE 2020.

SECRETARIA DE SAÚDE -'LICITAÇÃO - Extrato de Aditivo Contratual: 20/2020

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AOS CONTRATOS S 20010205-SESA, 20010206-SESA,
20010207-SESA, RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL N° 19!2019-SEAG. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAJDE; OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM
FORTALEZA E EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VÉCULOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONTRATADO: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA- EPF

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará EIjEI

CNPJ: 10462.497/0001-13 	V

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id470  1

DOM

Págin4s) 6 de 15